
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥해읍

정책: 흥해읍 종합행정운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민화합 행정도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 흥해읍 ~ 환여동

흥해읍 1,634,039 1,596,571 37,468

흥해읍 종합행정운영(일반공공행정/일반행정) 856,386 822,318 34,068

주민화합 행정도모 614,102 589,034 25,068

종합 행정운영 82,018 66,950 15,068

301 일반보상금 5,810 10,742 △4,932

08 사회복무요원보상금 0 4,932 △4,932

○사회복무요원(전액감) 0 4,932 △4,932

-기본급 0 2,117 △2,117

-중식비 0 1,848 △1,848

-교통비 0 687 △687

-피복비 0 280 △280

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○읍청사 외벽 도장 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

지역문화 운영 313,954 303,954 10,000

405 자산취득비 12,100 2,100 10,000

01 자산및물품취득비 12,100 2,100 10,000

○종합복지문화센터 10,000 0 10,000

-음향시스템 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

쾌적한 생활환경 조성 242,284 233,284 9,000

생활환경정비 227,658 218,658 9,000

101 인건비 184,354 175,354 9,000

04 기간제근로자등보수 184,354 175,354 9,000

○주차질서계도(노인일자리 창출) 10,600 9,700 900

-기본급 9,900 9,000 900

○공중화장실관리(노인일자리 창출) 95,400 87,300 8,100

-기본급 89,100 81,000 8,100

경정 220,000원*5명*9월

경정 220,000원*45명*9월

행정운영경비(흥해읍)(기타/기타) 566,897 563,497 3,400

기본경비 485,613 482,213 3,400

자산 및 물품취득비 4,900 1,500 3,400

405 자산취득비 4,900 1,500 3,400

01 자산및물품취득비 4,900 1,500 3,400

○사무용 의자 400 0 400

○비디오프로젝터 3,000 0 3,000

200,000원*2개

3,000,000원*1대

- 1 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 신광면

정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민화합 행정도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 흥해읍 ~ 환여동

신광면 568,090 538,650 29,440

주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정) 212,440 188,520 23,920

주민화합 행정도모 140,420 120,820 19,600

종합 행정운영 40,950 21,350 19,600

401 시설비및부대비 19,600 0 19,600

01 시설비 19,600 0 19,600

○비학산안내판 설치 10,000 0 10,000

○민원실 환경개선 9,600 0 9,600

10,000,000원*1식

9,600,000원*1식

쾌적한 생활환경 조성 72,020 67,700 4,320

생활환경정비 58,866 54,546 4,320

101 인건비 54,366 50,046 4,320

04 기간제근로자등보수 54,366 50,046 4,320

○환경정비(노인일자리 창출) 42,400 38,800 3,600

-기본급 39,600 36,000 3,600

○공중화장실 환경정비(노인일자리 창출) 8,480 7,760 720

-기본급 7,920 7,200 720

경정 220,000원*20명*9월

경정 220,000원*4명*9월

행정운영경비(신광면)(기타/기타) 225,182 219,662 5,520

기본경비 195,155 189,635 5,520

업무추진여비 54,180 50,160 4,020

202 여비 54,180 50,160 4,020

01 국내여비 54,180 50,160 4,020

○주요업무추진여비

49,920 46,080 3,840

○산불예방근무여비

2,340 2,160 180

경정 20,000원*13명*16일*12월

경정 20,000원*13명*3일*3월

자산 및 물품취득비 3,000 1,500 1,500

405 자산취득비 3,000 1,500 1,500

01 자산및물품취득비 3,000 1,500 1,500

○사무용 의자 500 0 500

○스크린 1,000 0 1,000

250,000원*2개

1,000,000원*1대
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청하면

정책: 청하면 종합행정운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민화합 행정도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 흥해읍 ~ 환여동

청하면 774,137 736,637 37,500

청하면 종합행정운영(일반공공행정/일반행정) 355,268 320,768 34,500

주민화합 행정도모 188,447 163,247 25,200

종합 행정운영 50,978 25,778 25,200

201 일반운영비 22,448 21,448 1,000

01 사무관리비 22,448 21,448 1,000

○1.일반수용비 1,000 0 1,000

-자매결연마을 상호교류 운영 1,000 0 1,0001,000,000원

301 일반보상금 3,370 2,170 1,200

09 행사실비보상금 3,370 2,170 1,200

○자매결연마을 상호교류행사 방문단 참석여비

1,200 0 1,20060,000원*20명*1회

401 시설비및부대비 23,000 0 23,000

01 시설비 23,000 0 23,000

○청사 누수 및 보수공사 10,000 0 10,000

○마을재활용 선별장 개보수 13,000 0 13,000

10,000,000원*1식

13,000,000원*1식

쾌적한 생활환경 조성 166,821 157,521 9,300

생활환경정비 155,975 146,675 9,300

101 인건비 131,536 125,236 6,300

04 기간제근로자등보수 131,536 125,236 6,300

○환경지킴이(노인일자리 창출) 74,200 67,900 6,300

-기본급 69,300 63,000 6,300경정 220,000원*35명*9월

201 일반운영비 22,439 19,439 3,000

02 공공운영비 16,380 13,380 3,000

○1.공공요금및제세 3,000 0 3,000

-게이트볼장 전기요금 3,000 0 3,000300,000원*10월

행정운영경비(청하면)(기타/기타) 288,401 285,401 3,000

기본경비 260,672 257,672 3,000

자산 및 물품취득비 4,600 1,600 3,000

405 자산취득비 4,600 1,600 3,000

01 자산및물품취득비 4,600 1,600 3,000

○비디오프로젝터 3,000 0 3,0003,000,000원*1대
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송라면

정책: 송라면 종합행정운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민화합 행정도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 흥해읍 ~ 환여동

송라면 611,495 593,719 17,776

송라면 종합행정운영(일반공공행정/일반행정) 237,584 226,064 11,520

주민화합 행정도모 121,880 118,880 3,000

지역문화 운영 14,350 11,350 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○비디오프로젝터 3,000 0 3,0003,000,000원*1대

쾌적한 생활환경 조성 115,704 107,184 8,520

생활환경정비 104,308 95,788 8,520

101 인건비 95,308 89,188 6,120

04 기간제근로자등보수 95,308 89,188 6,120

○환경지킴이(노인일자리 창출) 67,840 62,080 5,760

-기본급 63,360 57,600 5,760

○송라면 공중화장실 관리(노인일자리 창출) 4,240 3,880 360

-기본급 3,960 3,600 360

경정 220,000원*32명*9월

경정 220,000원*2명*9월

201 일반운영비 9,000 6,600 2,400

01 사무관리비 8,400 6,000 2,400

○1.일반수용비 3,400 1,000 2,400

-화진해수욕장 환경정비용품(종량제봉투)

2,400 0 2,4001,600원*1,500매

행정운영경비(송라면)(기타/기타) 243,443 237,187 6,256

기본경비 189,336 183,080 6,256

부서운영비 103,836 102,780 1,056

201 일반운영비 103,836 102,780 1,056

01 사무관리비 24,536 23,480 1,056

○6.임차료 3,056 2,000 1,056

-복사기 임차료 1,056 0 1,056132,000원*8월

자산 및 물품취득비 8,200 3,000 5,200

405 자산취득비 8,200 3,000 5,200

01 자산및물품취득비 8,200 3,000 5,200

○캐노피 천막 1,200 0 1,200

○비디오프로젝터 3,000 0 3,000

○스크린 1,000 0 1,000

600,000원*2개

3,000,000원*1대

1,000,000원*1대
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기계면

정책: 기계면 종합행정운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 흥해읍 ~ 환여동

기계면 682,851 656,251 26,600

기계면 종합행정운영(일반공공행정/일반행정) 293,963 267,363 26,600

쾌적한 생활환경 조성 118,048 91,448 26,600

생활환경정비 109,538 82,938 26,600

101 인건비 94,058 67,458 26,600

04 기간제근로자등보수 94,058 67,458 26,600

○환경지킴이(노인일자리 창출) 84,800 58,200 26,600

-기본급 79,200 54,000 25,200

-보험 및 부대경비 5,600 4,200 1,400

경정 220,000원*40명*9월

경정 140,000원*40명
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 죽장면

정책: 죽장면 종합행정운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 흥해읍 ~ 환여동

죽장면 754,841 745,841 9,000

죽장면 종합행정운영(일반공공행정/일반행정) 367,146 358,146 9,000

쾌적한 생활환경 조성 197,618 188,618 9,000

생활환경정비 189,658 180,658 9,000

101 인건비 177,588 168,588 9,000

04 기간제근로자등보수 177,588 168,588 9,000

○자연발생유원지 공중화장실 및 주변환경정비(

노인일자리 창출) 106,000 97,000 9,000

-기본급 99,000 90,000 9,000경정 220,000원*50명*9월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기북면

정책: 기북면 종합행정운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 흥해읍 ~ 환여동

기북면 464,893 459,493 5,400

기북면 종합행정운영(일반공공행정/일반행정) 183,182 177,782 5,400

쾌적한 생활환경 조성 79,019 73,619 5,400

생활환경정비 71,086 65,686 5,400

101 인건비 67,086 61,686 5,400

04 기간제근로자등보수 67,086 61,686 5,400

○기북면 주거환경 및 생태환경 개선사업(노인

일자리 창출) 63,600 58,200 5,400

-기본급 59,400 54,000 5,400경정 220,000원*30명*9월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중앙동

정책: 중앙동 종합행정운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민화합 행정도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 흥해읍 ~ 환여동

중앙동 798,047 781,947 16,100

중앙동 종합행정운영(일반공공행정/일반행정) 628,127 612,027 16,100

주민화합 행정도모 395,662 387,662 8,000

종합 행정운영 35,940 27,940 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○동빈내항 쓰레기불법투기 단속용 CCTV 보수

8,000 0 8,0008,000,000원*1식

쾌적한 생활환경 조성 232,465 224,365 8,100

생활환경정비 232,465 224,365 8,100

101 인건비 211,265 203,165 8,100

04 기간제근로자등보수 211,265 203,165 8,100

○환경정비(노인일자리 창출) 95,400 87,300 8,100

-기본급 89,100 81,000 8,100경정 220,000원*45명*9월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 양학동

정책: 양학동 종합행정운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민화합 행정도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 흥해읍 ~ 환여동

양학동 550,990 531,570 19,420

양학동 종합행정운영(일반공공행정/일반행정) 419,356 403,436 15,920

주민화합 행정도모 288,746 281,826 6,920

지역문화운영 161,021 154,101 6,920

101 인건비 49,228 48,508 720

04 기간제근로자등보수 49,228 48,508 720

○양학동민복지회관 관리(노인일자리 창출) 8,480 7,760 720

-기본급 7,920 7,200 720경정 220,000원*4명*9월

405 자산취득비 6,200 0 6,200

01 자산및물품취득비 6,200 0 6,200

○양학동민복지회관 6,200 0 6,200

-비디오프로젝터 3,000 0 3,000

-방송장비 2,000 0 2,000

-노트북 1,200 0 1,200

3,000,000원*1대

2,000,000원*1식

1,200,000원*1대

쾌적한 생활환경 조성 130,610 121,610 9,000

생활환경정비 130,610 121,610 9,000

101 인건비 125,650 116,650 9,000

04 기간제근로자등보수 125,650 116,650 9,000

○생활주변 환경정비(노인일자리 창출) 82,680 75,660 7,020

-기본급 77,220 70,200 7,020

○공중화장실 관리(노인일자리 창출) 12,720 11,640 1,080

-기본급 11,880 10,800 1,080

○버스승강장 관리(노인일자리 창출) 10,600 9,700 900

-기본급 9,900 9,000 900

경정 220,000원*39명*9월

경정 220,000원*6명*9월

경정 220,000원*5명*9월

행정운영경비(양학동)(기타/기타) 97,634 94,134 3,500

기본경비 97,634 94,134 3,500

자산 및 물품취득비 3,500 0 3,500

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○행사용 탁자 2,000 0 2,000

○행사용 의자 1,500 0 1,500

200,000원*10개

15,000원*100개
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 죽도동

정책: 죽도동 종합행정운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 흥해읍 ~ 환여동

죽도동 510,468 504,168 6,300

죽도동 종합행정운영(일반공공행정/일반행정) 358,546 352,246 6,300

쾌적한 생활환경 조성 78,082 71,782 6,300

생활환경정비 78,082 71,782 6,300

101 인건비 78,082 71,782 6,300

04 기간제근로자등보수 78,082 71,782 6,300

○환경정비 및 불법광고물정비(노인일자리 창출

) 74,200 67,900 6,300

-기본급 69,300 63,000 6,300경정 220,000원*35명*9월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용흥동

정책: 용흥동 종합행정운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민화합 행정도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 흥해읍 ~ 환여동

용흥동 448,947 436,907 12,040

용흥동 종합행정운영(일반공공행정/일반행정) 293,257 281,217 12,040

주민화합 행정도모 193,307 187,567 5,740

종합 행정운영 30,293 24,553 5,740

301 일반보상금 7,063 1,323 5,740

09 행사실비보상금 7,063 1,323 5,740

○민원인 주차비 보상금 5,740 0 5,740500원*70면*164일

쾌적한 생활환경 조성 99,950 93,650 6,300

생활환경정비 99,950 93,650 6,300

101 인건비 93,850 87,550 6,300

04 기간제근로자등보수 93,850 87,550 6,300

○용흥동 환경정비(노인일자리 창출) 74,200 67,900 6,300

-기본급 69,300 63,000 6,300경정 220,000원*35명*9월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 우창동

정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민화합 행정도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 흥해읍 ~ 환여동

우창동 558,372 538,072 20,300

주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정) 403,103 387,803 15,300

주민화합 행정도모 326,573 317,573 9,000

지역문화운영 144,201 135,201 9,000

401 시설비및부대비 14,000 5,000 9,000

01 시설비 14,000 5,000 9,000

○작은도서관 방범창 설치 9,000 0 9,0009,000,000원*1식

쾌적한 생활환경 조성 76,530 70,230 6,300

생활환경정비 76,530 70,230 6,300

101 인건비 76,530 70,230 6,300

04 기간제근로자등보수 76,530 70,230 6,300

○가로환경정비(노인일자리 창출) 74,200 67,900 6,300

-기본급 69,300 63,000 6,300경정 220,000원*35명*9월

행정운영경비(우창동)(기타/기타) 129,669 124,669 5,000

기본경비 129,669 124,669 5,000

자산 및 물품취득비 6,760 1,760 5,000

405 자산취득비 6,760 1,760 5,000

01 자산및물품취득비 6,760 1,760 5,000

○앰프 5,000 0 5,0005,000,000원*1대
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 두호동

정책: 두호동 종합행정운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민화합 행정도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 흥해읍 ~ 환여동

두호동 623,206 600,626 22,580

두호동 종합행정운영(일반공공행정/일반행정) 443,645 421,065 22,580

주민화합 행정도모 207,375 191,635 15,740

종합 행정운영 52,454 29,454 23,000

401 시설비및부대비 28,000 5,000 23,000

01 시설비 28,000 5,000 23,000

○재난(지진대피)방송용 무선방송시스템 설치

20,000 0 20,000

○주민센터 회의실 방송시스템 정비

3,000 0 3,000

20,000,000원*1식

3,000,000원*1식

통리반장 운영 107,120 114,380 △7,260

301 일반보상금 107,120 114,380 △7,260

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 107,120 114,380 △7,260

○통리장수당 95,120 101,680 △6,560

-기본수당(절감) 69,600 74,400 △4,800

-상여금(절감) 11,600 12,400 △800

-회의수당(절감)

13,920 14,880 △960

○반장수당(절감) 12,000 12,700 △700

경정 200,000원*29명*12월

경정 200,000원*29명*2회

경정 20,000원*29명*2회*12월

경정 25,000원*240명*2회

쾌적한 생활환경 조성 236,270 229,430 6,840

생활환경정비 236,270 229,430 6,840

101 인건비 208,690 201,850 6,840

04 기간제근로자등보수 208,690 201,850 6,840

○두호동 환경지킴이(노인일자리 창출) 80,560 73,720 6,840

-기본급 75,240 68,400 6,840경정 220,000원*38명*9월

- 13 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장량동

정책: 장량동 종합행정운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 쾌적한 생활환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 흥해읍 ~ 환여동

장량동 802,133 784,853 17,280

장량동 종합행정운영(일반공공행정/일반행정) 566,581 557,341 9,240

쾌적한 생활환경조성 160,388 151,148 9,240

생활환경정비 160,388 151,148 9,240

101 인건비 153,608 146,948 6,660

04 기간제근로자등보수 153,608 146,948 6,660

○환경정비(노인일자리 창출) 78,440 71,780 6,660

-기본급 73,260 66,600 6,660경정 220,000원*37명*9월

201 일반운영비 3,780 1,200 2,580

02 공공운영비 2,580 0 2,580

○1.공공요금및제세 2,580 0 2,580

-장량힐링쉼터 2,580 0 2,580

˚ 수도요금 1,080 0 1,080

˚ 상수도관 인입 부담금 1,500 0 1,500

120,000원*9월

1,500,000원*1식

행정운영경비(장량동)(기타/기타) 174,552 166,512 8,040

기본경비 174,552 166,512 8,040

업무추진여비 100,500 92,460 8,040

202 여비 100,500 92,460 8,040

01 국내여비 100,500 92,460 8,040

○주요업무추진여비

96,000 88,320 7,680

○산불예방근무여비

4,500 4,140 360

경정 20,000원*25명*16일*12월

경정 20,000원*25명*3일*3월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환여동

정책: 환여동 종합행정운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 흥해읍 ~ 환여동

환여동 315,299 310,439 4,860

환여동 종합행정운영(일반공공행정/일반행정) 205,849 200,989 4,860

쾌적한 생활환경 조성 77,040 72,180 4,860

생활환경정비 77,040 72,180 4,860

101 인건비 73,540 68,680 4,860

04 기간제근로자등보수 73,540 68,680 4,860

○생활주변 환경정비(노인일자리 창출) 57,240 52,380 4,860

-기본급 53,460 48,600 4,860경정 220,000원*27명*9월
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